
Управление образования Кушвинского муниципального округа 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Кушвинского 

муниципального округа детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
14 февраля 2025г. №14/1
«О назначении ответственного 
за организацию работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений»

В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции, разработке практических мер по профилактике и 
предупреждению коррупционных правонарушений»

Приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений учителя- логопеда Штефанюк Н.Н.
В объем работы включить:

- обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на работе;

- оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на 
практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением представителя 
нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, МВД, ФСБ, иных 
федеральных государственных органов о фактах совершения работниками коррупционных 
правонарушений;

- обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять представителя нанимателя, 
органы прокуратуры Российской Федерации, МВД, ФСБ, иные федеральные государственные 
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений;

- организация правового просвещения работников;
- проведение служебных проверок в установленном порядке;
- осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в установленном порядке.

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию ответственного лица.

3. Контроль за 

Заведующий

приказа оставляю за собой.

Мухамедьярова

V


